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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА

ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК:  ДИМЕ РАТАЈКОСКИ

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА МТВ1  ВО 2014 ГОДИНА

Во прилог се дадени сите реализирани програмски содржини во 2014 година, квалитативно и
квантитативно.
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Информативната програма на МТВ1 ги реализираше наведените дневни и неделни

проекти:

Бр. Име на ТВ Проект Содржина Емитување
1 Дурбин Емисија посветена на човековото

живеење од најразлични гледни
точки. Прави паралели меѓу
животот во Р. Македонија и
соседните држави.

Се емитува секоја
среда (еднаш
неделно)

2 Бизнис 365 Емисија посветена на
економијата, Бизнисот,
инвестициите, менаџментот и
претпремништвото.

Се емитува секој
понеделник (еднаш
неделно)

3 Акцент Дебатна емисија која обработува
актуелни теми.

Се емитува секој
четврток (еднаш
неделно, почнувајќи
од ноември 2014)

4 Од Наш Агол Дебатна емисија која обработува
актуелни теми и проекти.

Се емитува секој
вторник (еднаш
неделно)

5 Аграр Емисија од областа на
земјоделството. Ги обработува
проблемите на земјоделците и
дава совети за поуспешно
земјоделство.

Се емитува секоја
недела (еднаш
неделно)

6 Добра Земја Емисија од областа на
земјоделството.

Се емитува секоја
сабота (еднаш
неделно)

7 Трета Доба Емисија која што ги обработува
пензионерските теми и проблеми.

Се емитува секоја
сабота (еднаш
неделно)

8 Тунел Емисија која што ги третира
најзагроземите групи граѓани и ги
обработува проблематиките на
социјалните категории, тешки и
ретки болести и дава совет како
да се носиме со истите.

Се емитува два
дена во неделата
(вторник и петок)

9 Македонија Наутро Утринска програма Секејдневно
емитување со
исклучок на недела

10 Ова е Македонија Емисија посветена на градовите и
општините во Р. Македонија

Се емитува секој
работен ден од
пон.-петок (јануари-
февруари 2014)

11 Свечени Академии и
Отворени Програми

По повод државни и црковни
празници. Директни преноси и
снимки.

Директни преноси
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12 Вести и Дневници Актиелности од државата и
странство.

Секојдневно
емитување

13 Време е за Бебе Семејството како единка и
грижата за децата. Фамилијарна
серија која што го обработува
животот на младите брачни
парови и новородените деца.

Се емитува секоја
недела

Културно-уметничката програма на МТВ1 ги реализираше наведените дневни и неделни

проекти:

Бр. Име на ТВ Проект Содржина Емитување
1 Стисни Плеј Емисија посветена на забавната

естрада и музика.
Се емитува секој
петок (еднаш
неделно)

2 Витраж Емисија од областа на културата
и живеењето

Се емитува секоја
сабота (еднаш
неделно)

3 Плетенка Емисија посветена на народната
и фолк естрада и музика.

Се емитува секоја
недела (еднаш
неделно)

4 Фолк Хит Листа на мизички фолк хитови и
рефрени

Се емитува еднаш
во месецот, недела
.

5 Опуштено Забавна шоу програма Се емитува секоја
недела

6 Стилисимо Емисија од областа на модата и
стил на живеење

Се емитува секоја
недела

7 Бекстејџ Магазинска емисија која
обработува секојдневни и
актуелни теми од различни
области.

Се емитува секој
работен ден од
пон.-петок.

8 Танц со Ѕвездите Шоу програма посветена на
модернитр танци со
натпреварувачки карактер.

9 Сите Наши Песни Шоу програма која има за цел да
открива нови пејачки таленти кои
се натпреваруваат согласно
своите вокални способности.

10 Охридско Лето
(концерти)

Снимање концерти и претстави Понеделник во 25
час

11 Струшки Вечери на
Поезија (преноси)

Директни преноси Директни преноси

12 Скопски Џез
Фестивал (концерти)

Снимање и емитување на
фестивлските концерт

Понеделник во 25
час

13 Концерти од различен Индивидуални концерти на Понеделник во 25
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карактер македонски пејачи или групи час
14 25 час Термин посветен за емитување

подолги концерти, опери и
претстави

Понеделник

Образовната програма на МТВ1 ги реализираше наведените дневни и неделни проекти:

Бр. Име на ТВ Проект Содржина Емитување
1 Голем Одмор Емисија посветена на најмладите,

училиштата и меѓу училишни
натпревари.

Секој работен ден
од пон.-петок

2 Петтиот Ангел Емисија посветена на лицата со
хендикеп и пречки во развојот.

Секоја втора сабота
(два пати во
месецот)

3 Светот на Тишината Емисија посветена на
глувонемите и нивните проблеми.

Секоја втора сабота
(два пати во
месецот)

4 Бонтон Анимирана серија за учтиво
однесување

Секој работен ден
пон.-петок (јануари-
март 2014)

5 Си било еднаш Играно-анимирана серија за
претшколска возраст. Најубавите
бајки во светот.

Секој работен ден
пон.-петок (јануари-
јуни 2014)

6 Македонски Народни
Приказни

Играна серија Секоја сабота и
недела (премиерно,
ноември-декември
2014)

7 Светот на
Сообраќајот

Емисија посветена на сообраќајот
и сообраќајната култура

Секоја сабота
(премиерно)

8 Сообраќајна Хроника Емисија посветена на сообраќајот
и сообраќајната култура

Секоја сабота
(премиерно)

10 Детски Театарски
Претстави

Снимање и емитување на
претставите од Театар за деца и
младинци.

Сабота наутро
(еднаш во месецот)

11 Досие Студенти Оваа емисија ги обработува
проблемите на студентите и дава
совети за да се направи правилен
избор при студирањето.

Се емитува четири
пати во месецот
секој петок
(септември-
декември 2014)

12 Од училиште до
професија

Оваа емисија ги обработува
животите на средношклоците и
нивниот избор за факултетско
образование

Се емитува четири
пати во месецот
секој петок

Играно-документарната  програма на МТВ1 ги реализираше наведените дневни и

неделни проекти:

Бр. Име на ТВ Проект Содржина Емитување
1 Талкачи Документарни репортажи за Се емитува секоја
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најубавите места во Р.
Македонија

недела (четири пати
во месецот)

2 Флипер Емисија од областа на филмот и
филмската уметност.

Секоја сабота
(четири пати во
месецот, јануари-
јули 2014)

3 Тврдокорни Играна серија за македонските
револуционери од Илинденскиот
период

Секоја недела
(четири пати во
месеот, јануари-
март 2014)

4 Докуметарни
Филмови

Докуемнатрни филмови од
македонската историја, култура,
политика, економија и
секојдневното живеење на
маедонците од најстари времиња
до денес.

Секој работен ден
во зависност од
промените во
програмската шема

5 Театарски Претсави Снимање и емитување на
театарски претстви во соработка
со МНТ, Театар Комедија и
Драмски театар

/

6 Книга за сите Кратки емисии кои ги
обработуваат книите и проектите-
Нобеловци и ѕвезди на светската
книжевност.

Се емитуваат во
2015, реализирани
се во 2014

7 Селата во
Македонија

Докуметарни репортажи за селата
во Македонија

Се емитуваат во
2015, реализирани
се во 2014

8 Анимирана детска
програма

Дора Истражува, Диего
Истражува, Сунѓерот Боб,
Гормити, Лалалупси.

Секој работен ден
од пон.-петок

9 Странска
документарна
програма

BBC, WARNER BROS., ARTE,
Откупени програми од
дистрибутери

Секој работен ден
во зависност од
промените во
програмската шема

10 Играна (Филмска и
сериска) Програма

BBC, WARNER BROS., Откупени
програми од дистрибутери

Секој работен ден
во зависност од
промените во
програмската шема

Спортската Програма на МТВ1 ги реализираше наведените дневни и неделни програми:

Бр. Име на ТВ Проект Содржина Емитување
1 Лига на Шампиони

(фудбал)
2 Лига Европа (фудбал)
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3 БРАЗИЛ 2014 светско
првенство во фудбал

4 Македонско
првенство во фудбал

5 Куп на Македонија во
фудбал

6 АБА Лига (кошарка)
7 Сеха Лига (ракомет)
8 Формула 1
9 Македонска Лига

(ракомет)
10 Светско Првенство во

Одбојка
11 Училишни Спортови
12 Спортски вести

Во продолжение е квалитативниот приказ на целата реализирана програма на
МТВ1 според типологија на програмски содржини:

Вкупно емитувана програма на
МТВ1 во 2014 година

(квантитативен приказ)

Видови програми Вкупен обем на
програма

во часови, минути и
секунди

Програми со забавна
функција 3345:00:44
Програми со образовна
функција 1062:20:12
Програми со информативна
функција 1249:32:41
Вести 976:02:59
Спорт 730:57:13

Промоција, маркетинг, разно 1363:06:11

ВКУПНО: 8760:00:00



Page 9 of 68

МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА

СОБРАНИСКИ КАНАЛ

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК:  ВИОЛЕТА ДИМОВСКА

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ  ВО 2014 ГОДИНА

Во прилог се дадени сите реализирани програмски содржини во 2014 година,
квалитативно и квантитативно.

       Извештај  за  реализираната  програма  за  работата на     Собранискиот
канал

              Структура  на  емитуваната  програма  на  Собранискиот  канал   во
2014-та

1. Директно  или  одложено  информирање  за  сите  собраниски  активности
и  пренос  од  отворена  владина  седница.

2. Собранискиот канал ја реализираше својата законска обврска за бесплатно
политичко претставување на учесниците на претседателските и на
парламентарните избори .

3. Преземање на   дел  од  програмата  од  МТВ1 / вести  и  емисии од
Информативна , Образовна , Културно-уметничка и Забавна програма. На
Собранискиот канал се реемитуваат и дел од емисиите што ги продуцира
Сателитскиот програмски сервис на МРТ.

4. Емитување на директни преноси и снимки од спортски натпревари .

5. Емитување  на  забавна и народна музика  од  архивата  на  МТВ и на
музички нумери субвенционирани од Владата на РМ.
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6. Секојдневно на програмата се емитувани спотови со едукативна содржина

1.     Реализирана програма за собраниските активности

     Директни преноси на пленарни седници на Собранието на Република
Македонија

Месец Бр. на одржани
седници

Времетраење во
минути

Јануари                         14                      3398

Февруари                         16                       3620

Март                           2                        107

Април                            /                           /
Мај                           3                       108
Јуни                           4                        254
Јули                          11                      2094
Август                           1                        224
Септември                          10                      1600
Октомври                           9                      2016
Ноември                           5                       677
Декември                          10                      1825

Пренос  од  отворена  владина  седница

Директен пренос на
седница на Влада на
Република Македонија

21.12.2014 766 минути

    Директни преноси од расправите на  Комисија за финансирање за буџетот за
2015

Месец Бр. на одржани
седници

Времетраење во
минути

Септември                          2                       605
Октомври                          1                       216

Одложно емитување на седници на собраниски тела
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Месец Бр. на одложно
емитувани снимки од
сед. на соб. тела

Времетраење во
минути

Јануари                         54                        6046
Февруари                         50                        3754

Март                          2                          15
Април                           /                           /
Мај                          4                         79
Јуни                          7                         93
Јули                         59                      2744
Август                         13                       891
Септември                         43           2027
Октомври                         36                      2281
Ноември                         30                      1167
Декември                         55                      3286

      Снимки од доделување на државни награди во Собрание на Република
Македонија

Државна   награда Датум Времетраење во
минути

„Мајка Тереза„ 26.08.2014                    14.35
„11 Октомври„ 11.10.2014                    23.05
„23 Октомври„ 23.10.2014                    28.00
„Св. Климент Охридски„ 08.12.2014                    23.00
„Мито Хаџивасилев –
Јасмин„

21.12.2014                    12.17

                             Парламентарна дипломатија и  парламентарен институт

Снимки од посети на странски
спикери на Собранито на РМ –
изјави за медиуми

Датум Времетраење во
минути

Изјави за медиуми на
Претседателот на Собранието на
Република Македонија Трајко
Вељаноски и на Ендрју Шир –

01.09.2014       06.00
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претседател на Преставничкиот
дом  на Парламентот на Канада
Изјава за медиуми на
Претседателот на Собранието на
Република Македонија
Трајко Вељаноски и Џемил Чичек
Претседател на Големото народно
собрание   на Република Турција

24.11.2014                     18.00

Изјава за медиуми на
Претседателот на Собранието на
Република Македонија Трајко
Вељаноски - Отворање на
парламентарен институт

27.05.2014        26.00

Одложено емитување на јавни расправи на собраниски тела

Јавна расправа Датум Времетраење во
минути

Јавна дискусија по нацрт
амандманите на Уставот
на Република
Македонија

29.09.2014                    163.00

2. Реализација на бесплатно политичко претставување на програмата
на Собранискиот

            канал на учесниците во изборната кампања за претседателските и
парламентарните

         избори 2014

Бесплатно политичко
претставување
(24.03-25.04.2014.)

Вкупен број на претставувања

Изборни претставувања на програмите
на  кандидатите  за Претседател на
РМ

                                     9

Изборни претставувања за
парламентарните избори

                                    46
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   3.          Преземање  и  реемитување  на  програмата  од  МТВ1

                                                    ИНФОРМАТИВНА  ПРОГРАМА

     На   Собранискиот  канал редовно  се  емитуваат  вестите  во  10.00 и 13.00
ч.Вестите  во

     15.00 ч се  емитуваат  само  доколку не  оди  директен  пренос  од  пленарна
сеедница.

     Од  информативните  емисии секоја  недела   се  реемитува    „ Од  наш  агол “
и  „Аграр“

             ОБРАЗОВНА ,КУЛТУРНО-УМЕТНИЧКА И  ЗАБАВНА
ПРОГРАМА

       Секоја  недела  се реемитувани    емисии„ Светот  на  тишината “ „Петиот
ангел“   „Трето

       доба “ „Витраж“  „Стисни плеј“

На  Собранискиот  канал    програмата  се емитува  од  10.00 -  до  24.00 ч
.Освен досега  наведените  содржини,  рерализирани  се  и  преноси и  снимки
од  спортски  натпревари , а  преостанатиот  временски  простор  е
пополнуван  со  забавна  и  народна  музика  од  архивата  на  МТВ.
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ЗАБЕЛЕШКА

Во  предложената  програма  за  2014-та  Собранискиот  канал  понудил седум
проекти со  цел, подетална  разработка  на  одредени  аспекти  од
функционирањето  на  законодавната  власт  и  нивното   влијание  врз
политичкиот  амбиент  во  државата ,но  ниту  еден  од  нив  не  бил
реализиран .Причината  е  нецелосната  новинарска  екипираност    како и
досега  необезбедената   техничка  логистика  за  да  се  реализира
најавената  програма .

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА

МРТ1САТ

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК:  ЈУЛИЈАНА ТАНУРОВСКА

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА МРТ1САТ  ВО 2014 ГОДИНА

Во прилог се дадени сите реализирани програмски содржини во 2014 година,
квалитативно и квантитативно.
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ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА САТЕЛИТСКИОТ
ПРОГРАМСКИ

СЕРВИС

Во 2014 година Сателитскиот програмски сервис на МРТ1 емитуваше
програма адаптирана според часовните зони во земјите каде што допира
сигналот  непрекинато 24 часа и тоа со:

1. Директно преземање или одложно емитување на актуелните
програми од Првиот програмски сервис

2. Сопствена продукција на МКТВ Сат

Продукција на МКТВСат преземена од МРТ 1

Информативна програма

 Вести во сите редовни термини, ТВ Дневник 1, 2, 3 , вклучувајќи ги
и вестите за лицата со оштетен слух

 сите емисии од Редакцијата Актуелности на МРТ 1 (Македонија
наутро, Ова е Македонија, Аграр, Добра земја, Од наш агол,
Тунел, Дурбин, Бизнис 365, Берза на трудот, Акцент, ЕУ караван,
директни преноси од значајни јубилеи и прослави во државава, но
и преноси од свечени литургии на МПЦ )

 Спортски натпревари за кои е дозволено и откупено правото за
емитување

Образовна програма

 Бон тон, Си било еднаш, Македонски народни приказни, Досие
студенти, Петтиот ангел, потоа репортажно документарниот
серијал Талкачи, репортажните емисии Убавите села на
Македонија, Македонски играни филмови и ТВ серии

Културно уметничка програма

 народна и  забавна македонска музика во просек  на едно
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деноноќие околу 240 минути.

            Играно-документарна програма

 македонски играни филмови и ТВ серии (со право за емитување)

Појаснување: Насловот на емисиите превземени од Првиот програмски
сервис се само еден дел и се наведени како едни од поактуелните. МКТВСат
емитува емисии од  трајни вредности од постарата продкуција на МРТ.

ПРОГРАМА ОД ПРОДУКЦИЈАТА НА САТЕЛИТСКИОТ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС
НА МРТ1

Во текот на 2014 година МРТСат во целост го оствари зацртаниот
продукциски план. Посебно внимание се посвети на реализацијата на
новопланираните  емисии.  Задржаните програмски содржини добија нови свежи
тематски концепти, со внимателно развиен видео израз заради подобрување на
квалитетот на истите.

Продукцијата на  серијалот посветен на животот на нашите во Европа, на
функционирањето на црковните општини претставуваше огромен исчекор во
зацврснувањето на врските на нашите со нивната родина. По долгогодишен
застој поради финансиски причини, конечно благодарение на Европската епахија
МРТСат,  во 2014 година успеа да го презентира пулсот на македонските
иселеници.  Поради посебниот интерес, емисиите беа емитувани и на МРТ1.

Воедно беа реализирани специјални емисии за нашите во дијаспората:
извештаи од конференцијата на иселениците, репортажи за собирите и
активностите на нашите кои летото престојуваа во нивните родни места
(„Конференција на иселеничките организации“, „Животот е...“, „Радио
пријателства“, „Летни среќавања“).

Емисијата „Македонски вредности“  која беше посветена на актуелните
културни настани и движења во земјава,  тематски се фокусира на разработка на
македонскиот фолклор, односно етнолшкото богатство.

Развиена беше и серијата  „Документарни сведоштва“ – документарни
портрети

на членовите на МАНУ.
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Со  духовниот серијал „Слово Божје“, МРТСат  повторно ја  оправда својата
улога на чувар на  врската меѓу матицата Македонија и дијаспората.

Во првото тримесечје од 2014 година МРТСат секоја недела ги
организираше и реализираше директните преноси од неделните литургии во сите
храмови на МПЦ ОА. Според досегашите сознанија и реакциите од гледачите
овие преноси наидуваат на интерес во дијаспората.

Поради програмскиот интерес за нови содржини, а воедно и ограничениот
буџет, одредени емисии беа ставени во мирување. Станува збор за емисиите
„Урбан арт“, „Разговорник“, „По глас и светлина“, а кон крајот на годината и
„Инвест клуб“.

Иако продукцијата на емисијата „Плетенка“  премина во МРТ1, МРТСат
партиципира во нејзината реализација во новинарскиот сегмент.

 Во текот на целодневната програма се емитуваа џинглови кои се со
наменски најави за тековните емисии, но и ИД ЏИНГЛОВИ ЗА САМАТА
ПРОГРАМА.

Во текот на целодневната програма се емитуваа џинглови кои се со
наменски најави за тековните емисии, но и ИД ЏИНГЛОВИ ЗА САМАТА
ПРОГРАМА.

ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗИРАНИ ТВ СЕРИИ /ЕМИСИИ СПОРЕД
ДИНАМИКА НА ПРОДУКЦИЈА, НА ЕМИТУВАЊЕ, ПРОСЕЧНО ВРЕМЕТРАЕЊЕ
СО ОБЈАСНУВАЊА И АВТОРИ НА ЕМИСИИТЕ

Емисија/
автор

Динамика на
продукција

Динамика
на
емитување

минути Појаснување

Македонски
вредности/
Автор:
Елена
Стефановска

еднаш
неделно

премиерно и
репризно
според
програмска
шема на
МКТВСат

40 - 45 теми од областа на
етнологијата
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Мостови,
Видео
журнал,
Поврзани/
Автор:
Јулијана
Тануровска

Видео Журнал
и Поврзани: во
зависност од
реализираните
патувања во
дијаспората и
подготвените
репортажи од
таму.
Мостови:
еднаш
месечно

премиерно и
репризно
според
програмската
шема на
МКТВСат и
на МРТ1

40 - 45 Поврзани е
заеднички проект со
МТВ САТ 2. Според
досегашните
сознанија
македонците во
дијаспората сакаат
да бидат повеќе
застапени со теми
од животот во
државите во кои
живеат. Буџетот не
дозволува да се
реализира овој
проект според
планираното.

Академици/
автор:
Крстинка
Билјаноска

една емисија
месечно

Премиерно и
репризно
според
програмската
шема на
МКТВСат

40 - 45 Документрана
емисија во која ќе се
опфати работниот и
животниот век на
повозрасните
членови на МАНУ.

Слово Божје/
автор: Аида
Николовска

два пати
месечно

Премиерно и
репризно
според
програмската
шема на
МКТВСат

30 разработка на
теолошки теми

Инвест клуб/
автор: Тони
Крстевски

еднаш месчно премиерно и
репризно
според
програмска
шема на
МКТВСат

30 економски магазин
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ПРЕГЛЕД НА ЕМИСИИ СПОРЕД ТЕМИ И ДАТУМИ НА ЕМИТУВАЊЕ

специјална документарна емисија: датум на емитување

20 години Европска епархија 03.10.2014

серија: Поврзани датум на емитување

Да се свети

Арангел Михаил и сите ангели 06.12.2014

серија: Слово Божје датум на емитување
Богојавление Водици
За светите тајни - крштевање 24.05.2014
За светите тајни –покајание,
исповед

29.11.2014

За светите тајни - причест
За Пресвета Богородица 21.09.2014
Цветници
Младенци 22.03.2014
За литургијата и молитвата

Директни
преноси од
литургии/
новинари од
МКТВСат

позначајни
верски
празници

директен
пренос

135 Според досегашите
сознанија и
реакциите од
гледачите овие
преноси наидуваат
на интерес во
дијаспората.

Директни
преноси од
значајни
настани/
новинари од
МКТВСат

според најава
за одржување
на настани

директен
пренос
МКТВСат и
МРТ1

60
просек

одбележување на
значајни историски
и духовни настани
од значење за
Македонците во
земјава и
дијаспората
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За ангелите и демоните
Од православниот календар 02.01.2014

серија: Македонски вредности датум на емитување
Новогодишна емисија 02.01.2014
Театарска турнеја во Австралија 09.01.2014
Везови - општо 16.01.2014
Везови од скопско и скопска
Блатлија

23.01.2014

Везови од Скопска црна гора 30.01.2014
Везови од Куманово 06.01.2014
Подготовки за мариовски вез 13.02.2014
Мариовски вез 20.02.2014
Везот и облеката 27.07.2014
Подготовки  за свадба 06.03.2014
Свадбени обичаи 13.03.2014
Везот во прилепско-битолски регион 20.03.2014
Везот во горните битолски села 27.03.2014
Мијачки вез 3.04.2014
Везот во дебарски Дримкол 10.04.2014
За епот 17.04.2014
За епскиот јунак 24.04.2014
Хронотоп 8.05.2014
Значењето на фолклорот 15.05.2014
За пролетните обичаи 1.05.2014
Летни македонски обичаи 22.05.2014
Есенски македонски обичаи 5.06.2014
Зимски македонски обичаи 29.05.2014
Дијаспората и врската со родната
земја низ литературата

12.06.2014

Македонска литература 19.06.2014
Македонска поезија 26.06.2014
Музиката во македонските свадбени
обичаи 3.07.2014

серија: Академици датум на емитување

Еден живот-  цел  век историја

Метаморфози на потсвеста 31.05.2014

За науката и за љубовта

Прикази и сновиденија
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Обредни обичаи 10.07.2014
Современи гледања на традицијата 24.07.2014
Свадбените обичаи некогаш и денес 17.07.2014
Музичката традиција кај дијаспората 31.07.2014
Русалии 07.08.2014
Вевчански карневал 14.08.2014
Народен театар 21.08.2014
Обредна пејачка традиција во
Македонија

28.08.2014

Песни од пролетниот циклус 4.09.2014
Песни од летниот циклус 11.09.2014
Свадбен циклус 18.09.2014
Икони 25.09.2014
Петте икони 2.10.2014
Европски денови на културно
наследство

9.10.2014

Влезните врати во слепчанскиот
манастир

16.10.2014

Македонски  документарен
етнолошки филм

23.10.2014

Македонски народни инструменти 30.10.2014
Градската носија и модната облека 7.11.2016
Текстилно творештво 13.11.2014
Ткаенини 20.11.2014
Дрвени покуќински предмети 27.11.2014
Копии фрески 4.12.2014
Казанџиска традиција 11.12.2014
Волна, лен, коноп и памук 18.12.2014
Новогодишна емисија 25.12.2014

серија: Видео журнал датум на емитување
Конференција на иселеничките
организ.
Летни среќавања
Животот е ... 19.10.2014

серија: докуметарни емисии датум на емитување
Од  љубов за Богољубие 2.03.2014
Радио пријателства 21.08.2014



Page 22 of 68

серија: За храмовите Божји датум на емитување
Св. Пантелејмон – Горно Нерези 10.08.2014
Успение на Пресвета Богородица -
Матка

28.08.2014

серија: Инвест клуб датум на емитување
Берзанска регионализација 27.09.2014
Економската соработка на западен
Балкан

01.11.2014

директни преноси датум на емитување
Архиерејска литургија - Божик 07.01.2014
Архиерејска литургија - неделна 9.02.2014
Велигден 19.04.2014
Архиерејска литургија - Велигден 20.04.2014
Архиерејска литургија – Св. Климент 08.12.2014

Со свој новинарски потенцијал МРТСат учествува во реализацијата на емисиите
„Плетенка“ и „Фолк хит“.

серија: Плетенка датум на емитување
секоја недела/ вк. 44

емисии
серија: Фолк хит датум на емитување

секоја 4 недела/ вк. 11
емисии

Инвест клуб

1. Економска зона Бунарџик
2. Македонија и бизнис дијаспората
3. Стопанска комора за подобра бизнис клима
4. Странски инвестиции во Македонија
5. Обновливи извори на енергетска ефикасност
6. Македонска берза
7. Дијаспората за просперитетна Македонија
8.  Инвестиции во патната инфраструктура
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА

МРТ2САТ

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК:  МЕРИТА ДУЛАТАХУ

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА МРТ2САТ  ВО 2014 ГОДИНА

Во прилог се дадени сите реализирани програмски содржини во 2014 година,
квалитативно и квантитативно.
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ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА САТЕЛИТСКИОТ

ПРОГРАМСКИ СЕРВИС – МРТ2САТ

Во 2014 година Сателитскиот програмски сервис на МРТ2 емитуваше
програма адаптирана според часовните зони во земјите каде што допира
сигналот  непрекинато 24 часа и тоа со:

1. Директно преземање или одложно емитување на актуелните

програми од Вториот програмски сервис-програма на албански

јазик.

2. Сопствена продукција на МРТ2 Сат

Сателитскиот програмски сервис на МРТ2 стартираше со работа на
01.10.2012 и емитува програма непрекинато 24 часа, аплицирајќи го моделот
„8+8+8„ со утврден програмски концепт, подготвена шема и надгледување.

ПРОДУКЦИЈА НА МРТ 2 САТ ПРЕЗЕМЕНА ОД МРТ 2-Прогр. на албански јазик

Информативна програма

*Вести во сите редовни термини, 07:00; 08:00; 09:00 (радио вести) ;
Флеш вести во 10:00 и 14:00; ТВ Вести во 12:00 и ТВ Дневници во 18:30 и 22:00 ч.

*Сите емисии од Редакцијата Актуелности на МРТ 2

( Разбуди се со нас, Солзи и радост и директни преноси од значајни
јубилеи и прослави.)

*Спортски настани од земјата и натпревари за кои е дозволено и
откупено правото за емитување.
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Образовна програма

Емисија за здравство:„Про Вита„ емисии за млади: „Младински форум„
„Опен„ „Next-G,,емисии за деца: „Сакам да знам„ Во светот на сообраќајот,
„Младите таленти„ детски фестивали, детски приказни, театарски претстави за
деца.

Културно забавна програма

 Топ листа на народна музика, Топ листа на забавна музика, Ало Ало Вип,
Евент, Компромис, Биографија, Урбан соул, Народна ризница, Забавна музика,
Класична музика, Музички фестивали и спектакли.

Документарна и филмска програма

Документарни емисии, репортажи, патеписи, ТВ серии (со право за емитување)
(со право за емитување)хумористична серија: Голема врата,  Андра, емисиите
„Сеќавања„ „Флипер„ Видео витрина.

Појаснување: Насловот на емисиите превземени од Вториот програмски сервис
се само еден дел и се наведени како едни од поактуелните. Пресметано
временски Сателитскиот сервис на МТВ2 презема и реемитува дневно 3 – 9 часа
премиерна програма од Вториот програмски сервис-програма на албански
јазик.Сателитскиот сервис на МРТ2 има програмски појаси кои ги пополнува со
однапред одбрани емисии од сите жанрови, кои се дел од архивата на МТВ.
Патем, со моја заложба се дигитализирани 400 документарни и музички емисии
за потребите на Сателитскиот Сервис на МРТ2. Овој тренд тековно продолжува.

ПРОГРАМА ОД ПРОДУКЦИЈАТА НА САТЕЛИТСКИОТ СЕРВИС  НА МРТ2

Во текот на 2014 год. Сателитскиот Сервис на МРТ 2 го оствари зацртаниот
продукциски план иако се соочувавме со недостиг на новинарски кадар и
ограничен буџет. И во текот на 2014 год. како млад сервис што постои неполни 3
години освен со напорите за производство на сопствена продукција во од ги
одстранувавме и техничките проблеми за непрестано 24 емитување на
програмата.

Поради фактот дека во овој млад Сервис освен мене како одговорен уредник,
има само еден вработен,(кој под мој надзор и координацијата врз целиот тек на
подготовката и емитувањето на програмските содржини ја составува дневната
програмска шема ги аркивира и ги евидентира содржините и соработува за
реализација на кратки репортажи), во текот на 2014 подготвив и низа емисии од
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сопствено производство на Сателитскиот Сервис на МТВ 2 како што се:
репортажи-документарни емисии  МË AFËR (ПОБЛИСКУ) чија цел е
афирмирањето на завидните успеси во различни области на нашите граѓани од
дијаспората и пресликувањето на нивниот живот таму.

ИНТЕРВЈУ (студиско), чија цел е навремено информирање на нашите сограѓани

во дијаспората за економските ,политичките  и културните збиднувања во

татковината.

“VATRA IME” (Моето огниште) , Репортажи низ земјата чија реализација

произлегува од барањата на нашите иселеници и сонародници да се биде мост

на зближување и линк со родниот крај. Во недостиг на доволен новинарски кадар

на Сателитскиот Сервис на МРТ 2 беа ангажирани дописниците на Вториот

Сервис на МТВ-програма на албански јазик,

“VENDLINDJA IME” (Мојот роден крај) кратки репортажи каде се

презентираат видео материјали и информации за природни реткости, културно-
историски споменици и атрактивни локации, реализирани во соработка со
документарната програма на МРТ2.

Во текот на 2014 год. се направени преноси на значајни музички и спортски
настани. Заради посебниот интерес сите емисии што се производство на
Сателитскиот Сервис на МРТ2 се емитуваа и во МРТ2-програма на албански
јазик.

Во текот на целодневната програма се емитуваа џинглови кои се со наменски
најави за тековните емисии, но и ИД ЏИНГЛОВИ И ФОРШПАНИ ЗА САМАТА
ПРОГРАМА
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ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗИРАНИ ТВ СЕРИИ /ЕМИСИИ СПОРЕД
ДИНАМИКА НА ПРОДУКЦИЈА, НА ЕМИТУВАЊЕ, ПРОСЕЧНО ВРЕМЕТРАЕЊЕ
СО ОБЈАСНУВАЊА И АВТОРИ НА ЕМИСИИТЕ

Емисија/ автор Динамика на
продукција

Динамика
на
емитување

минути Појаснување

Интервју-
Intervistë/ Автор:
Мерита Дулатаху

еднаш
месечно

премиерно и
репризно
според
програмска
та шема на
МРТСат2

30 - 35 теми од
областа на
политиката,
економијата и
културата

Поврзани/ MË
AFËR/

Автор:

Мерита

Дулатаху

Поврзани-MË
AFËR/:

во зависност
од
реализираните
патувања во
дијаспората и
подготвените
репортажи од
таму.

премиерно и
репризно
според
програмската
шема на
МРТСат2 и
на МРТ2

40 - 45 Поврзани е
заеднички
проект со МТВ
САТ 1. Според
досегашните
сознанија
нашите
сограѓани во
дијаспората
сакаат да бидат
повеќе
застапени со
теми од
животот во
државите во
кои живеат.
Буџетот не
дозволува да
се реализира
овој проект
според
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планираното.

Мое огниште-
Vatra ime/ автори:
во соработка со
дописниците на
МРТ2

Две  емисии
месечно

Премиерно и
репризно
според
програмската
шема на
МРТСат2

25 - 30 Репортажи низ
земјата чија
реализација
произлегува од
барањата на
нашите
иселеници и
сонародници да
се биде мост на
зближување и
линк со родниот
крај

Мојот роден град-
Vendlindja ime/
автор: Вјолца
Шаини во
соработка со док.
програма на МРТ2

Две емисии
неделно

Премиерно и
репризно
според
програмската
шема на
МРТСат2

5 - 10 Кратки
репортажи каде
се
презентираат
видео
материјали и
информации за
природни
реткости,
културно-
историски
споменици и
атрактивни
локации
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ПРЕГЛЕД НА ЕМИСИИ СПОРЕД ТЕМИ И ДАТУМИ НА ЕМИТУВАЊЕ

серија: MË AFËR-Поврзани датум на емитување

Edip Ohri-Legjenda e aviacionit
shqiptar/Едип Охри-легенда на
албанската авијација

29.04.2014

Сфида/Предизвик 01.10.2014

Директни преноси
од спортски
настани/спортска

Редакција на МРТ2

позначајни
спортски
настани

од Р.М

директен
пренос

90

просек

Преноси кои
наидуваат на
интерес во
дијаспората
според
досегашните
јавувања

Директни преноси
од значајни
настани/  МРТ
САТ2 и МРТ 2

според најава
за одржување
на настани

директен
пренос
МРТСат2 и
МРТ2

60
просек

одбележување
на значајни
културни
историски и
духовни
настани од
значење за
нашите
сограѓани во
земјава и
дијаспората

серија: INTERVISTË/ИНТЕРВЈУ датум на емитување

Интервју -Муса Џафери             03.01.2014

Интервју - Луан Старова             15.02.2014

Интервју -Субхи Јакупи             19.03.2014
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Karvani i librit-/Kарванот на книгата 20.11.2014

серија: Vatra ime-Мое огниште датум на емитување
Likova sot/Липково денес 04.03.2014
Malli për vendlindjen/Koпнежот по
татковината

22.08.2014

серија: Vendlindja ime/Мојот роден
град

датум на емитување

Мојата Преспа-Prespa ime 15.06.2014
Perla jone Struga/Струга, нашиот
бисер

18.09.2014

директни преноси датум на емитување
Концерт на КУД Џеладин Зеќири и
Шота

01.01.2014

Фудбал-Шкендија-Вардар 19.10.2014
Фудбал--Вардар-Шкендија 22.10.2014
Фудбал -Шкендија-Работнички 09.11.2014
Фудбал-Вардар-Ренова 17.11.2014
Денот на азбуката 22.11.2014

Заради непречена реализација на зацртаниот програмски концепт на
Сателитскиот Сервис на МРТ2 но и на ново планираните емисии потребни се
уште најмалку тројца новинари.Во програмскиот концепт на Сателитскиот сервис
на МРТ2 освен горенаведените проекти се планирани за реализација уште на два
проекти како што се: Серија  “TEMA JONË” (Наша тема) 30 минутна студиска
дебата каде ќе се третираат теми кои  би биле од интерес за нашите граѓани во
странство, а кои претежно ќе бидат фокусирани на теми од областа на
економијата, начините за инвестирање во РМ и можностите што ги нуди земјата
на овој план и Серијата „VOX„ неделна забавно-контактна емисија, чија цел би
била воспоставување постојан контакт со иселениците и нашите граѓани во
дијаспората преку бројните гости од уметноста и естрадата, претставници на
институциите и други.
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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА

ВТОР ПРОГРАМСКИ СЕРВИС

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК:  МИГЕНА ГОРЕНЦА

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА МТВ2  ВО 2014 ГОДИНА

Во прилог се дадени сите реализирани програмски содржини во 2014 година,
квалитативно и квантитативно.



ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК

I-Редакција на дневни информации на албански јазик на МТВ
1-ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА

Вести - 15 мин.
се емитуваат
во 12:00 Сопствено производство

Флеш вести во 00:00  01:00 и 07:00 Сопствено производство

ТВ дневник на алб.јазик во 18:30; 22:00 Сопствено производство

ТОП вести на алб.јазик (пон-петок) во 10:00; 14:00 Сопствено производство

2- РЕДАКЦИЈА НА АКТУЕЛНОСТИ
Поинаку - 60 мин Сопствено производство

Меридијани - 30 мин Сопствено производство

Европа денес - 30 мин надворешна политика DW

3-УТРИНСКА РЕДАКЦИЈА
Разбуди се со нас - 120 мин Сопствено производство

4 -РЕДАКЦИЈА ЗА СТОПАНСТВО, ПРЕТПРИЕМАШТВО И МЕНАЏМЕНТ
Бизнис+ 45 мин Сопствено производство

Солзи и радости, 30 мин двонеделна од социјален карактер Сопствено производство

5-СПОРТСКА РЕДАКЦИЈА
Спортски понеделник - 30 мин, неделна Сопствено производство

Лига на Шампионите / со МТВ1/ студио Сопствено студио

II-НАУЧНО-ОБРАЗОВНА ПРОГРАМА
1- РЕДАКЦИЈА ЗА ДЕЦА
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Сакам да знам - 30 мин, седмична едукативна Сопствено производство

Поитај малку - 30 мин, седмична колажно едукативна Сопствено производство

Пингвините од Мадагаскар анимирана серија синхронизирана на алб.

Дора истражува анимирана серија синхронизирана на алб.

БАЈКИТЕ ЗА БУКВИТЕ - 30 мин седмична

НЕЏТ Г - 30 мин седмична за тинејџери Сопствено производство

Училиштето на моето село - 30 мин, месечна Сопствено производство

2- РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА
Учиме албански надворешна продукција

Про вита емисија за здравство Сопствено производство

Опен дебатна емисија Сопствено производство

Канунот на Лека Дукаѓини - 40 мин 30 емисии надворешна продукција

Младински форум дебтна за млади Сопствено производство

Круг на знаење -квиз емисии копродукција

Верски емисии - неделни Сопствено производство

 + 30 емисии за месец Рамазан Сопствено производство

III –KУЛТУРНО-ЗАБАВНА ПРОГРАМА
1-РЕДАКЦИЈА ЗА КУЛТУРА И УМЕТНОСТ
Евент емисија од културата Сопствено производство

2- МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА
Народна музика Сопствено производство

Забавна музика Сопствено производство

Сериозна музика Сопствено производство

Фолклорна музика Сопствено производство

Новогодишна емисија Сопствено производство
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Фестивали листата е подолу

Компромис шоу програма копродукција

3-КОНТАКТНО РЕКРЕАТИВНА РЕДАКЦИЈА
Урбан соул, 6-седмични емисии Емисија со информативно забавен карактер копродукција

Ало ВИП, неделна тел. контакти со познати ликови од естрада Сопствено производство

Биографија - 30 мин седмична Биографска скица на познати личности Сопствено производство

Светот на чудесијата - 20 мин седмична Избор на интересни и необични случувања и појави Сопствено производство

Топ листа  на народни песни - седмична Сопствено производство

Топ листа  на забавни песни - седмична Сопствено производство

IV-ИГРАНО ДОКУМЕНТАРНА ПРОГРАМА
1-ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА
44 док емисии годишно од по 45 минути портрети, патеписи,луге и судбини и др, Сопствено производство

20 емисии од по 30-40 мин од албански сценаристи (документаристи) надворешна продукција

2-РЕДАКЦИЈА ЗА ДРАМА И ФИЛМ
ТЕАТАРОТ ВО ЕКРАН Се снимаат 10 театарски ДРАМИ

Големата Врата - хумористична серија играна серија,  30 епизоди по 30 мин копродукција

Видео витрина, неделна емисија за филм Сопствено производство

Флипер емисија за филм надворешна продукција

Филм - играни филмови купувани заедно со МТВ1, титлувани на албански надворешна продукција

10 играни филмови алб. говорно подрачје надворешна продукција

3-РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАБОТЕНА ПРОГРАМА
Документарни емисии купени заедно со МТВ1, титлувани на албански јазик надворешна продукција
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СОДРЖИНИ РЕАЛИЗИРАНИ СО РЕПОРТАЖНА КОЛА

СНИМАЊЕ НА СПОРТСКИ НАТПРЕВАРИ
МУСЛИМАНСКА НОВА ГОДИНА-
РАМАЗАН БАЈРАМ
ДЕНОВИ НА НАИМ ФРАШЕРИ
КУРБАН БАЈРАМ
ДЕНОТ НА АЛБАНСКОТО ЗНАМЕ

БЛЕТЕЗАТ-фестивал за деца
ВИНОЖИТО-фестивал за деца
Шарра пее - фолклорен фестивал
Песно Ечи - народен фестивал
Нота фест - забавен фестивал
Звуците на Чаршијата - манифестација

Поводни концерти и свечени академии

РЕДАКЦИИ НА НЕМНОЗИСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ НА МТВ2

ПРОГРАМА НА    ТУРСКИ ЈАЗИК
I Информтативно политичка Редакција
Вести 30 мин.секојденевна Сопствено производство

Флеш вести секојдневна Сопствено производство

Актуел 45 минути,седмична Сопствено производство

Муабети во сабота седмична, 60 минутна, Сопствено производство

Здравство седмична, 30 минутна, интерактивна Сопствено производство

Политика седмична, 60 минутна, Сопствено производство

Стопанство седмична, 30 минутна, Сопствено производство

Образование седмична, 60 минутна Сопствено производство
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Невладин сектор седмична, 30 минутна Сопствено производство

Надворешна политика месечна, 30 минутна Сопствено производство

II Културно рекреативна програма
Амбар месечна, 30 минутна Сопствено производство

Културен мозаик месечна, 30 минутна Сопствено производство

Заедно со Вас месечна, 30 минутна Сопствено производство

Детска емисија месечна, 30 минутна Сопствено производство

Младински спектар месечна, 30 минутна Сопствено производство

Наши луѓе месечна, 30 минутна Сопствено производство

Еко Магазин месечна, 30 минутна Сопствено производство

Останати емисии кои се реализираат со РК:
Наслови
Румели-фест
Денови на турците

РЕДАКЦИЈА НА РОМСКИ ЈАЗИК

Детски емисии 5 емисии на годишно ниво Сопствено производство

Василичка 1 емисија  на годишно ниво Сопствено производство

Новогодишна емисија 1 емисија Сопствено производство

Новогодишна детска 1 емисија Сопствено производство

Труба фест 1 емисија Сопствено производство

Бијандипе ( информативна) 156 емисии Сопствено производство

Светски ден нa ромите една емисија на годишно ниво Сопствено производство

Ѓурѓовден една емисија на годишно ниво Сопствено производство

Театарски претстави 6 театарски претстави со РК снимени
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РЕДАКЦИЈА НА ВЛАШКИ ЈАЗИК

Низ призмата на прозорецот 10 емисии на год.ниво

Влашкиот мелос 10 емисии на год. ниво

Центри на влашката култура 10 емисии на год. ниво

Дебати во живо 10 емисии на год. ниво Сопствено производство

Во царството на децата 6 емисии на год. ниво Сопствено производство

Иднината, во рацете на младите 10 емисии на год. ниво Сопствено производство

Во влашко маало 10 емисии на год. ниво Сопствено производство

Музички емисии 10 емисии на год. ниво Сопствено производство

Информативни емисии 156 емисии на год.ниво Сопствено производство

Новогодишна емисија 1 емисија 60 мин Сопствено производство

Детска новогодишна 1 емисија 30 мин Сопствено производство

Денови на влашката култура 1 емисија на год. ниво Сопствено производство

Концерт 2 концерти на годишно ниво Снимање со Р.Кола

Мал концерт 3 концерти на годишно ниво Сопствено производство

Фестивал 1 на годишно ниво Снимање со Р.Кола

Фестивал на детски песни 1 фестивал Снимање со Р.Кола

Етно фест 2 фестивали Снимање со Р.Кола

Национален ден на Власите директен пренос со репортажна кола

РЕДАКЦИЈА НА СРПСКИ ЈАЗИК

Свети Сава 1 емисија на год.ниво Снимање со Р.Кола

Видовден 1 емисија на год.ниво Сопствено производство

Удово 1 емисија на год.ниво Сопствено производство
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Кајмакчалан 1 емисија на год.ниво Сопствено производство

Кумановска битка 1 емисија на год.ниво Сопствено производство

Денови на српската дијаспора-БГ 1 емисија на год.ниво Сопствено производство

Музички емисии 3х30 мин. и 1х60 мин. годишно Сопствено производство

Денови на српската култура во РМ 2 емисии на годишно ниво Сопствено производство

Образовна 2 емисии на годишно ниво Сопствено производство

Новогодишна 1 емисија Сопствено производство

Видик информативна, 156 емисии (на годишно ниво) Сопствено производство

РЕДАКЦИЈА НА БОШЊАЧКИ ЈАЗИК

Музички емисии 12 на годишно ниво Сопствено производство

Сехара 156 ем.на год. ниво Сопствено производство

Концерти 2 на год.ниво Снимање со Р.Кола

Новогодишна 1 емисија Сопствено производство

Документарни 1- 12 ем.на годишно ниво Сопствено производство

Образование 12 емисии Сопствено производство

Земјоделство “У атару“ 5 емисии на годишно ново Сопствено производство

Детски емисии -“Сехарчичи-дјечја радост“ 10 на годишно ниво Сопствено производство

Здравствтво 10 емисии на годишно ниво Сопствено производство

Култура - Традиција и обичаји Сопствено производство

Спорт “Движи се“ 5 емисии Сопствено производство

Религија “Гласот на надежта“ 5 емисии Сопствено производство

  Одговорен уредник на Вториот сервис на МТВ
  Мигена Горенца
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МАКЕДОНСКО РАДИО

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ВО ПРОГРАМСКИТЕ

                              СЕРВИСИ НА МРА ЗА 2014 ГОДИНА.

Почитувани,

Годината што помина за Македонското Радио беше од големо значење затоа што
беше јубилејна, 70 години Македонско Радио. Низ целата година во програмските
сервиси имаше ретроспектива или сеќавања реализирани со доајени кои некогаш биле
наши колеги, креатори и автори на различни емисии или проекти. Овој проект, во кој беа
вклучени сите вработени во МРА, привлекуваше голема заинтераност и слушаност кај
нашите слушатели. Реализиран е и документарен филм заедно со колегите од
Телевизија посветен на историскиот развој на Македонското Радио, и лепеза на
документарни радио емисии посветени на јубилејот на Радиото. Од аудио архивот
дигитализирани се многу стари емисии кои за јубилејната година се емитуваа низ
програмската шема.

Четирите програмски сервиси на Македонското Радио во текот на минатата
година, т.е. во текот на 2014 година реализираа покрај стандардните емисии и проекти од
различен карактер.

Создадовме и емитувавме програми за целокупната публика, наменети на сите сегменти
на општеството, притоа водејки сметка и за специфичните општествени групи.

Емитувавме високо квалитетна програма поврзана со сите важни политички,
економски, социјални, здравствени, културни, образовни, научни, религиски, еколошки,
спортски, забавни и други настани и случувања во Република Македонија, во Европа и во
светот. Исто така, посебен акцент е ставен на настаните од културата, кои како и секогаш
беа многу обемни и како такви доста привлечни за нашите ценети слушатели.

Опфатени беа и програми кои придонесуваат за негување и придонесување на
знаењето и разбирањето за културниот идентитет на заедниците за да се почитуваат
културните и религиските разлики, притоа да се потикнува културата на јавен диалог се
со цел да се зацврстува взаемното разбирање и толеранција за унапредување на
односите меѓу различните заедници во мултиетничка и мултикултурна средина.

Реализирани се и проекти за негување и развој на говорните и јазичните стандарди на
сите заедници во Република Македонија, проекти за потикнување и развој на сите облици
на домашно аудио творештво кои придонесуваат за развој на македонската култура и
култура на заедниците и нивната меѓународна афирмација.

Создадена и емитуана е програма со забавен карактер наменета за сите возрасти.
Промовирани се научните дејности, емитувани се високо квалитетни образовни емисии со
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разнолика палета на содржини поврзани со постигнувањата но и потребите за негување
на квалитетното образование.

Емитувани се документарни емисии со историски содржини, документарни
портрети, документарни репортажи од сите краишта низ нашата земја.

Создадовме и емитувавме програми за лица со оштетен вид , реализирани се и проекти
за аудио книги посветени на оваа категорина на граѓани, проект инициран од
Министерство за труд и социјална политика..

           ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА НА ППС НА МАКЕДОНСКО

                  РАДИО – РАДИО СКОПЈЕ ЗА 2014 ГОДИНА

Во Македонското радио-Радио Скопје(ППС) во 2014-та година од страна на трите
програми Информативна,културна и музичка се сработени настани од широк опсег на
настани и случувања во земјата и светот.Во овој контекст спаѓаат дневни настани и
емисии со најразлични тематики зависно од редакциите во ППС на Македонското
радио.Тука спаѓаат дневната редакција,редакцијата за внатрешна политика,редакцијата
за надворешна политика,редакцијата за економија,претприемништво и
менаџмент,редкцијата за утрински емисии и спортската редакција(информативна
програма),научно-документарната редакција,редакцијата за ноќни емисии,драмската
редакција,детско-образовната редакција,,редакцијата за култура и уметност (културна
програма),редакцијата за класична музика,редакцијата за популарна музика (музичка
програма) како и  Одделението за јазик(лектори и спикери) и одделението за продуценти.

Како единствен јавен сервис на граѓаните Македонското радио-Радио Скопје во 2014-та
година работеше по шема која ги опфаќа дневните информативни
настани,документарните емисии,културните случувања,утринските информации,детските
збиднувања,драмските остварувања и се друго потребно за целосна информираност на
слушателите на Македонското радио-Радио Скопје.

Како Одговорен уредник на ППС на МРА (од 1.08.2014) сметав дека се потребни
одредени измени и освежување на програмата.Со оглед на прославата на 70 години од
постоењето на МРА на 28.12.2014 година, направив одредени промени и збогатување на
програмската шема со емисии потребни за слушателската јавност.По подготовката од два
месеци,на 1-ви октомври 2014 година дојде до дополнување и надоградување на
програмата на ППС на МРА-Радио Скопје со  промо емисии кои беа претходно
презентирани и одобрени од Советот на МРТ, вклучени во програмската шема а потоа
реализирани од страна на новинарскиот кадар.Ова бараше и осовременување и
обновување на шпиците и џингловите на МРА што согласно на новитетите е направено
модерно,слушливо и препознатливо по трендот на современите медиуми и европските
стандарди.
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По консултациите следуваше реализација на замисленото за да ППС на
Македонското радио-радио Скопје го достигне и постигне планираното во што  целосно
успеавме, јас и мојот тим,за што сведочи и поголемата слушаност на ова радио.

Да нагласам дека посебно беше одбележан Денот на Македонското радио,
28.12.2014 кога се прославуваше 70-от јубилеј на радиото со целодневна отворена
програма, документарен филм за развојот на радиото низ годините,средба со
пензионерите од МРТ и музичка свеченост во Новиот театар.

      РЕАЛИЗИРАНИ ЕМИСИИ ВО 2014 ГОД - ДЕТСКО-ОБРАЗОВНА РЕДАКЦИЈА

Детско-образовната редакција реализираше по пет триесет минутни емисии
неделно,  ДЕТСКО КАТЧЕ и една едночасовна емисија,ШАРЕНА ЕМИСИЈА ЗА ДЕЦА, која
со години наназад се емитува секоја сабота. Во овие емисии гостувале многу деца
таленти, сме ги регистрирале активностите во многу градинки и основни училишта, но сме
следеле и значајни манифестации во кои учествуваат деца. Тука мислам на детските
фестивали, малиот битолски мон мартр, снежен град, манифестации поврзани со
детското поетско творештво и сл.  Се разбира секогаш сме биле актуелни што се
однесува до покривањето  на сите позначајни активности поврзани со децата.  Во 2014
година  ги вративме и утринските детски емисии, така што станавме поприсутни на
програмата бидејку секој работен ден оди детска утринска емисија низ која поминале
многу деца кои имале што да кажат. Ова е таканаречената  главна програмска активност
на оваа редакција.

Но, покрај ова, редакцијата во минатата година  реализира и неколку авторски
проекти кои сеуште одат на прогртамата и сеуште ќе се надоградуваат. МАКЕДОНИЈА,
МОЈА МАКЕДОНИЈА , циклус емисии кој стигна до бројката 265 емисии и во кој се
опфатени сите најзначајни  културни, природни и секакви други назнаки по кои ја
препознаваме нашата земја: цркви, манастири, џамии, народни носии, реки, езера,
национални паркови, котлини, водопади, општини и сега се заокружува циклусот со села
во Македонија. Тука е и циклусот МАКЕДОНСКИ НАРОДНИ ПРИКАЗНИ  кој го
реализиравме во соработка со колегите од Македонската Телевизија, односно го
користевме аудиото од нивните снимени приказни. Продолживме со циклусот РАСКАЗИ
ЗА ГОЛЕМИ И МАЛИ, избор од најубави наши, светски и авторски приказни. Тука е и
циклусот ЗБОРУВАМЕ МАКЕДОНСКИ од 160 емисии со кој ги потсетуваме слушателите
каде грешат во секојдневната комуникација. Со три необично талентирани деца  во 2014
година го почнавме циклусот ДРАМАТИЗИРАНА МАКЕДОНСКА ФРАЗЕОЛОГИЈА и
стигнавме до 35 емисии. Инаку овој циклус сигурно ќе ја прескокне бројката 100.

Во 2014 година бевме  активни и во делот на создавање нови шпици и џинглови по
повод 70 години МРА, како и најавни спотови со кои ги рекламиравме нашите програмски
појаси и конкретни емисии.

Беше осмислен и реализиран и проектот на Министерството за труд и социјална политика
на РМ наменет за хендикепираните деца. Тоа се аудио изданија со избор на емисии од
нашата фонодокументација. Сите цедиња се со логото на МРТВ и сега секој може да ги
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најде и во Универзитетската библиотека свети Климент Охридски. За овој проект
реализиран во 2014 година добивме позитивни критики и од страна на министерството и
од организациите што ги покриваат лицата со хендикеп.

            РЕАЛИЗИРАНИ ЕМИСИИ НА НАУЧНО-ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА

Научно-документарната редакција партиципира со значајни содржини на Првиот
програмски сервис на Македонското радио. Таа е составена од два сегмента: научен и
документарен.

Според организациската поставеност во научниот дел од редакцијата работат
четири извршители - колегите од поранешната  „Трета програма.  Тие во текот на 2014
година во терминот од 01 до 03 часот во говорно-музичкиот  програмски појас „Простор,
збор и време“, наизменично од вторник до сабота, подготвуваат поопширни прилози од
речиси сите научни области. Се разбира, по повод годишнини или објавени значајни
трудови, студии и статии,  ги презентираат  најновите синтетичко-аналитички сознајби од
македонски и светски автори. Покрај тоа следат и научни собири и симпозиуми и
подготвуваат информации за информативните емисии, а фрагменти или подолги искази
од снимените реферати, во зависност од концепцијата - договорена со претпоставените
раководители, радиотонски ги оформуваат и пласираат на програмата.

„Православна ризница“, обработува житија и други верски содржини на православни -
наши и општохристијански светии и маченици за верата Христова,емисијата
„Љубомудрие“ која обработува содржини од областа на филозофијата, со историски и
актуелен пристап.

Во документарниот дел спаѓаат емисиите „Беседа со пријателот“, „Филиграни“.Во
првата, до денес има снимено околу 100-тина истакнати личности од сите сфери на
македонскиот културно-општествен живот, подготвени со многу пригодни музички
секвенци и искази на други дејци за конкретниот творец. Втората емисија е на тема
минатото и сегашноста на градовите во Р. Македонија и во неа, на специфичен начин,  се
обработени  сите македонски градови.

По повод 70 години Македонско радио, од почетокот на септември до крајот на
декември 2014 година се подготвени и 70 кратки (5минути) прилози под наслов „Радио
времеплов“.Од октомври стартуваше нова програмска содржина под наслов „Бисери на
мудроста“ што се емитува секојдневно. Во изминативе две години (2013-2014) се
емитуваат  документарните емисии: „Историски фокус“ - секоја сабота во осум часот и
две минути; „Од нашиот незаборав“ - секој понеделник во 19 часот и 30 минути и „Траги
во времето“ - секоја втора недела, редоследно со колегите од научниот дел на
редакцијата - се емитува во девет часот. Во октомври 2014година е редизајнирана и една
од постарите радиски емисии „Деновиве пред години“ и се подготвени преку 4 000
белешки за македонски и светски дејци како и информации за значајни настани.
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    ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА НА МАКЕДОНСКО РАДИО ЗА 2014 ГОДИНА

Изминатата година се направени  дополнителни промени  во информативниот дел на
нашето радио.

Се продолжи со Дневното информирање-Дневна редакција  во сите појаси со
навремено,објективно,професионално информирање во:

*Утрински радио весник*(секој ден)

*Точно напладне*(секој ден)

*Пладневен радио весник*(секој ден)

*Прес 19*(секој ден)

*Радио 22*(секој ден)

 Во  2014 година во Информативната програма целосно внимание е посветено на
изборните циклуси што се вклучија во овие години. Согласно нашите законски обврски
емитувавме бесплатни презентации на претставниците на политичките партии кои што
учестувааа на Локалните и на предвремените претседателски и парламентарни избори,
реализиравме серија трибини со кандидати на изборните листи, секодјевно дневно
информирање од прес конференциите на политичките партии, интервјуа со претставници
на ОБСЕ, ДИК.на невладините организации на сите надлежни изституции врзасни за
изборите преку проектот „Се за изборите„.

 Во рамките на инормативната емисија редовно ја емитувавме „Изборната хроника„
а во Утринскиот радиовесник дававме извештаи од кампањите на политичките партии кои
учестуваа на изборите.

Од 1.10. 2014г со новата програмска шема,програмата Актуелно  се емитува секој
работен ден од понеделник до петок од 16 часот и 30 мин. до 18 часот и 30 мин.

Во понеделник се емитува Евро Македонија во која се третираат теми од
надворешната политика и дипламатија со интервјуа, трибини, дебати.

Во вторник во Отворено се работи на внатрешно политички теми , во кој се
емитува проектот насловен За Македонија во која со гости од најразлични области се
говори за историјата, културата,јазикот , традицијата на
Македонија(политичари,политолози, професори, историчари, археолози, експерти,
новинари и др)

Во среда се емитува Рефлексии во која се обработуваат пред се социјални теми ,
а во четврток во рамки на Форумот третираме економски теми.
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Во петок се емитува Културниот мозаик  со теми од културата.

Во сабота од 9-12 часот се емитува информативниот магазин Радио Спектар со
различна содржина  и тоа, Радио колумна – Мислам значи постојам,серијалот со
интервјуа со министри во Владата на Република Македонија, рубриката Кво Вадис во која
се прават  разговори со гости  профили на достигнувања, а се емитува и Културниот
Спектар во кој даваме приказ на најважните културни настани.

 Во 2014-тата година направивме годишен серијал по повод 70 години Македонско
радио преку специјален проект во кој влегоа десетина трибини кои се емитуваа во
Радиоспектарот, прилози, репортажи, документарни записи, интервјуа,секавања и сите
други радиожанрови со поранешни вработени но и со луге независни од нашата
професија кој го дадоа своето мислење за Радиото.

 Во 2014 по повод нашиот роденден имавме ексклузивни интервјуа  со
Претседателот на Република Македонија,Ѓорѓе Иванов и со Претседателот на
Македонскиот парламент ,Трајко Велјановски.

                   РЕДАКЦИЈА ЗА КУЛТУРА И УМЕТНОСТ

Редакцијата за култура и уметност  во 2014 година ги покриваше настаните од
широкиот опсег случувања во земјата и светот. Пошироките дневни информативни
прилози се пласираа во Културната клучалка, редовно поважните настани беа третирани
во дневните информативни емисии, а рецензиите и освртите, како и поспецифичните
прилози во петочниот попладневен термин на Културниот мозаик и саботното издание на
Радио спектарот.

  Програмските задачи се реализираа низ следните емисии:

КУЛТУРНА КЛУЧАЛКА (секој работен ден од 13 до 14) – дневен
преглед на културни актуелности (низ изјави, најави, извештаи, јавувања, репертоарска
хроника, ...) која во културната јавност во земјава со редовното ажурирање информации и
актуелноста е етаблирана дури и како водич за редакциите за култура од други медиуми.
Годишно околу 260 емисии.

 КУЛТУРЕН МОЗАИК (секој петок од 16.30 до 18.30 часот) – емисија со
најдолг стаж од безмалку 30 години присуство во македонскиот етер: оценувач и
бележник на специјалисираните културни збиднувања за слушателите со попрофилирани
афинитети (низ осврти, рецензии, интервјуа со уметници, портрети, илустрирани прилози)
Годишно околу 50 емисии.
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РАДИО СПЕКТАР(секоја сабота од 9 до 12 часот) – минути за култура:
прилог на тема или настан кој дава белег на актуелниот културен миг  (годишно околу 50
емисии.

Од најзначајните културни манифестации во земјава програмски беа третирани
Струшките вечери на поезијата, Меѓународниот семинар за македонски јазик;
Интернационалниот фестивал на филмската камера „Браќа Манаки“ (во 2013 година со
присуство на Фестивалот), Скопскиот филмски фестивал, Фестивалот на европски филм
СИНЕДЕЈС, Млад отворен театар, Театарските фестивали „Војдан Чернодрински“-
Прилеп и „Ристо Шишков“-Струмица, а во поограничен обем (без присуство) и „Охридско
лето“. Од меѓународните културни актуелности (и на програмата на Македонската
телевизија) ексклузивно информиравме и за дел од настапите на пијанистот Симон
Трпчески (премиера на македонски концерт за пијано и оркестар од Дамир Имери во
Прага-2013, како и Лондон-2014, Софија-2014 и Виена-2014).

                ИЗВЕШТАЈ НА МУЗИЧКАТА ПРОГРАМА НА МРА ВО 2014 ГОДИНА

1.Следење на Скопскиот џез фестивал  во 2014 :претставување на програмата,
информации осврти и рецензии на концертите.

2. Во 2014 учество со наши традиционални и авторски композиции во проектот на
Европската Радодифузна Унија насловен Божиќни песни од цела Европа, во директна
соработка со координаторот на тој проект г-ѓа Кристина Кабат.

3.Одбележување на промоции на албуми и концерти на најзначајните имиња од
домашната поп и фолк сцена низ разговори, следење на концерти и осврти. (Каролина
Гочева, Влатко Стефановски, Нокаут, Драган Мијалковски, Синтезис, Љубојна, Стефче
Стојковски, Зоран Џорлев,Тодор Трајчевски, Горан Алачки,тука припаѓаат и следење на
настани од областа на музиката кои се подржани од минстерството за култура на МК и
соодветно програмско третирање на песните субвенционирани од Министерство за
култура.

4.Во 2014-тата:Комплетно следење на сите активности поврзани со големиот јубилеј  65
години ТАНЕЦ.

5.Следење на фестивал ОФ ФЕСТ  2014 со информации и осврти.

6.Од музичките емисии го издвојуваме МУЗИЧКИ ТРЕНДОВИ  во кои ги промовираме
најновите сингл остварувања од светската и домашна музичка сцена.

7. Големиот јубилеј 70 години МРТ за кој музичката програма изработи голем број
џинглови, шпици и авиза за останатите редакции со кои низ својата програма го
одбележуваше овој значаен настан за јавниот сервис, како и низ музичките авторски
емисии НОТИ ШТО ОСТАНАЛЕ во кој користеше архивски снимки и реализираше нови
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изјави од наши постари колеги сведоци на моментите со кои се градеше мозаикот на
МРТ.

8.Подготвка на специјалната емисија 30 години Фокл Фест Валандово како резултат на
долгогдишната соработка со МРТ поповод големиот јубилен 70 год МРТ.

9.Во 2014-тата одбележување на големиот јубилеј 50 години Музичка Младина на
Македонија низ разговор со председателот Александар Герасимовски-Геро.

10. Континуирано следенје на фолк манифестации во земјава-Истибанско
здравоживо,Илинденски денови-Битола,фестивалот на изворни песни и инструменти
Пеце Атанасовски-Долнени,

11.Преноси на фестивалски манифестации од забавната и народната музика:Макфест
2014, Цветници 2014, фестивал за забавни мелодии Скопје 2014 , Валандово2014, Гоце
фест 2014 И комплетно следење преку информации и осврти на истите,.

12.Партиципација на популарната редакција со избор музика и илустрација  во
програмата на Радио Македонија-Гласот од татковината.

13.Следење и одбележување на програмата на сите активности врзани за Изборот за
песна на Евровизија.

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТНИТЕ ОБВРСКИ И ПРОЕКТИ НА РЕДАКЦИЈАТА ЗА

                         КЛАСИЧНА МУЗИКА ВО 2014 ГОДИНА.

1. Циклус разговори со истакнати македонски музички уметници, творци, директори на
институции и ансамбли по повод важни настани, концерти, гостувања, премиери и
тн. (Васил Атанасов, Елена Мисиркова, Стојан Стојков, Гордана Јосифовска
Неделковска, Маја Чанаќевиќ, Милица Шперовиќ Рибарски, Благој Нацовски, Симон
Трпчески, Дејан Прошев, Мирко Стефановски, Дино Имери итн.)

2. Циклус промоции на музички изданија (ЦД-а, книги, и др.) публикувани од музички
институции, здруженија, поединци во изминатите години

3. Рецензии на концертите од редовната концертна сезона на Македонската
филхармонија. Циклус рецензии во кој се опфатени речиси сите концерти од
концертната сезона на Македонската филхармонија.

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА
ЗА 2014

Директни преноси на информативната
програма на МРА 1
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Датум Име на програмата

1/6/2014
Пренос од Скопското бадникување пред Соборен
храм

1/7/2014
Пренос од Светата василиева литургија по повод
православен божик

4/14/2014
Радио-пренос од Утринската Велигденска
богослужба од Свети Климент Охридски

8/2/2014
Пренос од Илинденската свеченост во Крушево
со обраќање на претседателот на Собранието
Трајко Велјановски

8/18/2014

Пренос од свеченоста од генералштабот од АРМ
по повод 18-ти август Денот на армијата со
обракање на началникот Котевски и министерот
Зоран Јолевски

8/18/2014
Радиопренос од вечерна академија по повод
АРМ во домот на АРМ

9/8/2014

Свечена ададемија по повод Македонската
револуционерна борба одржаната во Музејот на
Македонската револуционерна борба со
обраќање на претседателот на РМ Иванов

10/10/2014
Свечена академија по повод 11-ти октомври во
старо-новиот театар со обраќање на
претседателот на РМ Ѓорѓе Иванов

11/12/2014
Свечена академија по повод 69-години
ослободување на Скопје во објектот на МОБ

12/8/2014
Пренос од Свечена архиерејска литургија по
повод Свети Климент Охридски

12/12/2014
Пренос од Свечената академија од МАНУ по
повод празникот Свети Климент од обраќањето
на академик Владо Камбовски

12/21/2014
Пренос од Велигденската богослужба по повод
Католички Божиќ
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12/21/2014
Пренос од католичката миса за божиќ од
катедралата Пресвето-срце исусово

Реализирани спортски преноси на програмата на МРА 1 -
Ракомет

Датум Ракомет (Репрезентација, Лига на шампиони,
Сеха лига)

2/2/2014 Вардар-Турингер

2/9/2014 Вардар-Динамо Брест

2/15/2014 Вардар-Митјуланд

2/16/2014 Вардар-Тун

2/23/2014 Металург-Барселона

3/16/2014 Вардар-Савехоф

3/22/2014 Вардар-Хамбург

3/23/2014 Металург-Колдинг

4/19/2014 Металург-Кил

4/26/2014 Вардар-Фленсбург

6/15/2014 Македонија-Грција

9/28/2014 Металург-Пари Сен Жермен

10/4/2014 Вардар-Чеховски Медведи

10/18/2014 Металург-Кил

10/12/2015 Вардар-Рајн Некар

10/25/2014 Вардар-Турингер

10/29/2014 Македонија-Швајцарија
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11/2/2014 Вардар-Подравка

11/15/2014 Вардар-Веспрем

11/22/2014 Металург-Ла Риоха

11/29/2014 Вардар-Цеље

12/6/2014 Металург-Брест Мешков

Реализирани спортски преноси на програмата
на МРА 1 - Фудбал

Датум Фудбал (Репрезентација, Европски
купови,Куп на Македонија)

3/5/2014 Македонија-Латвија

5/7/2014 Работнички-Металург

5/26/2014 Македонија-Камерун

7/16/2014 Металург-Железничар

7/25/2014 Турново-Хајдук

10/9/2014 Македонија-Луксембург

11/15/2014 Македонија-Словачка

Реализирани спортски преноси на програмата на МРА 1 -
Кошарка

Датум Кошарка (квалиф.за ЕП)

8/10/2014 Македонија-Белгија
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ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНА ПРОГРАМСКА
                  ШЕМА ЗА 2014 год.

Втор програмски сервис на МРА – Радио 2

ТЕРМИН      НАСЛОВ РЕАЛИЗАЦИЈА        СОДРЖИНА САБОТА/НЕДЕЛА

07.00-09.00 Будење Со
Радио 2

(забавно –
контактна)

водители -
Александра
Танурова &
Петар
Николовски

сервисни
информации
(јавувањa од
УХМР, AМСМ и
ЈСП), будење и
роденденски
честитки, анкети,
истражувања,
занимливости,
настани што се
случиле на
денешен ден...

09.00–12.00

Викенд на Радио
2

(забавно –
контактна)

водители -

Рашела Гинова &

Ана Тодевска

09.00–
12.00

Ритам На
Денот

(информативно
– контактна)

водители -

Сузе
Стефаноска,

Рашела
Гинова,

Ана Тодевска

настани на денот,
најава на
промоции,
концерти и
изложби, директни
телефонски
јавувања од пресс
конференции,
вклучување на
гости во програма,
совети за здрав
живот
(нутриционист),
соработка со радио
станици од другите
градови, спортски
информации,
флеш вести...

осврт на
најинтересните
настани (од
понеделник-
петок), најава за
културно-забавна
викенд програма,
разговор со гостин
во студио (по
повод некој викенд
настан или
манифестација),
занимливости,
флеш-вести...
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12.00–
13.00

Точно Напладне

(музичка)

водител -
Радица Митиќ

специјализирана
емисија за
македонска музика,
информации,
најави,
преставување на
нови синглови и
албуми, гости во
студио и МАК ТОП
10 листа

12.00–13.00

Мак ТОП 10

(реприза)

13.00–
14.00

Топ Листи

(музичка)

водител –

Зоран
Мирчевски

топ листи: Број 1
хитови, Европски
Топ 10, Радио 2
Топ 10, Ретро
Флешбек, Џубокс
на Радио 2

13.00–14.00

 Број 1 хитови
(реприза)

14.00–
17.00

Возење Со

Радио 2

(забавно -
контактна)

водител –

Маја
Богатинова

настани од земјава
и светот,
сообраќајни
информации,
најава на музички
настани во
попладневните и
вечерни часови
(доделување
билети за кино и
театарски
претстави), гостин
ко-водител во
студио...

14.00–15.00

Европски ТОП 10

(реприза)

15.00–16.00

Албатрос

(реприза)

16.00–17.00

Ретро Флешбек

(реприза)

17.00–
18.00

Заборави Ако
Можеш

(музичка)

водител -
Драган Костиќ

музичко навраќање
во минатото

17.00–18.00

Заборави Ако
Можеш (реприза)

18.00–
18.30

Филм На Радио
2

водител -

Сузана Т.

специјализирана
емисија за филм и
филмска музика

18.00–19.00
Џубокс на Радио
2 (реприза)
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(забавна) Павлоска

18.30-

19.00

Културен
Информатор

(забавно-
информативна)

водител -

Наде Пијаде

најава за вечерни
културни настани
(изложби, филмски
проекции,
театарски
претстави...)

19.00 –

20.00

Албатрос

(музичка)

водител -

Сузана
Стефановска

специјализирана
емисија за
евергрин музика
(македонска, ех Ју,
странски хитови од
60-те& 70-те
години)

19.00–00.00

20.00–
00.00

Најдоброто од
Радио 2
(музичка)

автор -
Александар
Анчевски

60 мин. балади,

60 мин. поп & рок

120 мин. клубска
музика

60 мин. балади,

60 мин. поп & рок

120 мин. клубска
музика

                    ИЗВЕШТАЈ ЗА  РАБОТА НА ТРЕТ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС

                                         НА МАКЕДОНСКОТО РАДИО

ОПШТИ ОДРЕДБИ

Трет програмски сервис на МР како дел од македонското радио во текот на оваа
година ги реализирање сите програмски потреби и планира програмската шема да ја
прилагоди во новата систематизација на работните места и нови емисии така што ќе
бидеме најслушан сервис во регионот и пошироко што е целта на сите вработени на
сервисот.

КАПАЦИТЕТОТ НА СЕРВИСОТ

Трет програмски сервис на МР е мултиетнички сервис во кој се емитуват програма
на Албански јазик, програма на Турски јазик и редакците на Српски,Влашки,Босански и
Ромски јазик.Сервисот  функионира со  вработени што со успех ги покриват потрбите на
програмската шема.Од текничкиот дел сме задоволни работиме со најнови компјутери и
диктафони, кадровски несме лошо но треба да мислиме да го решиме статусот на
ангажираните на авторски договор.
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ПРЕДЛОГ-ПРОЕКТ

Трет програмски сервис на МР има конкретен план на новата програмска шема со
поставување на нови емисии,рубрики нов дизајн на програмите и редакции што ги добив
од уредниците но и наши консултанти(поранешни уредници и новинари што се во пензија)
и ги прифатифме како позитивни предлози и мислиме дека ќе влиаат во слушаноста на
сервисот.

ИНОРМАТИВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИK

ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА

Дневната редакција функционира со успех покривајќи ги сите настани во земјата
со новинари кои се обучени сами да снимат да монтират и да известуваат од настани и
тие работат на две смени што ги припремаат вестите за утринска и за попладневна
програма.

РЕДАКЦИЈА НА ВНАТРЕШНА И НАДВОРЕШНА ПОЛИТИКА

Редакциите на внатрешна и надворешна политика ги покриват сите настани со
прилози рубрики и емисии така што посебно надворешната редакција припрема емисија
за евроинтеграции.Емисијата за евроинтеграци се емитува секој вторник од 17 часот и
трае 30 минути.Емисијата која е една од наслушаните е емисијата “па куфиј” (без
граници) што се емитува во четврток од 16 и 30 до 18.  00и се припрема од наши
новинари со разни теми во соработка со радио Тирана и радио Приштина директно од
студио и се предлагат теми од уредниците на трите програми што е еден пример за сите
програми како се работи за создавање мостови во регионот и пошироко.

Редакцијата на внатрешна политика сериозно ги третира и ги следи настаните од
здравство ,локална самоуправа,одбрана и др.

РЕДАКЦИЈА ЗА ЕКОНОМИЈА

Редакција за економија и претпримаштво ги следи сите настани од
економијата,банкарството,туризмот ,со прилози за цекојдневните настани со рубрики но и
со емисијата “економија и пазар” што се емитува секоја среда од 9 и 30 до 10.00 со
експерти од економијата и е контактивна со слушатели.
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РЕДАКЦИЈА НА УТРИНСКА ПРОГРАМА

Утринската програма е најдинамична со водителство секој ден се емитува од 6. 00
до 10 и 30 минути.Утринската има многу рубрики почнувајќи од рубриката на денешен
ден,детско катче,наш гостин,берза,афоризми,доктор ве советува,најнови настани
во интернетот,од нашата архива и почнувајки од  септември 2014 год.во  соработка
со  американската амбасада се реализира рубриката Американски корнер.

КУЛТУРНА ОБРАЗОВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК

ОБРАЗОВНА РЕДАКЦИЈА

Образовната редакција ги следи настаните во образованието, проблемите,
воспитувањето со експерти во редовната емисија што се емитува секој вторник од 9 и 30
минути до 10 .00.Новинарите ги следат и дневните настани за информативната програма
се разбира за дневник но и за вести.

КУЛТУРНА РЕДАКЦИЈА

Културната редакција ги следи сите културни настани во земјата и пошироко со
рубрики и со емисиите “културен мозаик” ,”отворен микрофон”,”со естрадните
уметници”,”културен агол” и “современа жена”,и  верската  емисија „Светлина на
животот„,така што новинарите припремаат и прилози за утринска и за вести.

ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА

Документарната редакција снима документарни емисии репортажи така што се
предвидени нови документарни емисии и треба повеќе патувања за да ги реализираме
предлозите од документарната така што нашите слушатели ќе ги слушат секоја сабота и
среда по 30 минути.

ЗАБАВНА РЕКРЕАТИВНА ПРОГРАМА

За  да ја  усовршуваме  нашата  програма  како  јавен  сервис во текот на  годината
се планира  реализирање  на нови  емисии,а за тоа ќе бидат потребни  технолошки и
кадровски  засилувања.

Рекреативно-забавната  програма  функсионира  со   четири  редакции : музичка,
спортска,  детска и ноќна  редакција.

МУЗИЧКА  РЕДАКЦИЈА-

–освен  музиката  која  се   емитува  на  програмата, и  покрај музичките емисии  кои се
со   топ листи народни  и  забавни, веќе се реализира  специјална  музичка  емисија со
странски  хитови „ Мега   хитови„  со  водител кој течно збори  странски  јазик.

Од  март  месец 2015 почнавме  се емитување  на  новата  рекреативно  забавна  емисија
„Поинаку„ која  трае  60  минута  е со релксиран карактер.
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Нашата програма   ќе  продолжиме  да ја  освежиме  со  новите   рубрики

„ Од  фонотеката  на  радио  Скопје„ каде  се   емитуваат  старите  песни, и  бидејќи
нашата фонотека  е многу  богата  со  песни може да  се  продолжи и  подолгорочно, а
освен музиката  ќе се  презентира  и  текст  за  секој  пеач  и податоци за песната.

Програмата  има потреба   и од  емисии  „За  класична  музика „ а  исто  така  и  емисии
со народен  фолкор обфаќајки карактеристики  од различни  региони  од  нашава земја
„Да  пееме  заедно„ –30 минутна емисија  која  ќе  се реализира и  на терен  за  да
можеме  од  близу  да  се  запозанеме  со фолклорот од  одреден  регион.

За  поуспешна  и по квалитетна програма   потребно  е  да се   соработива  со музички
инситуции  ,склучување  договори  за диретно пренесување  на  радиопрограмата ,
следење и известување  на најпознатите  фестивали  и други манифестации.

СПОРТСКА РЕДАКЦИЈА

Се  планира  да  се реализираат  нови  рубрики „Минути  за спортот„ што  ќе  се
емитува во  петок, а  ќе   бидат  обфатени  најважните  спортски  настани  кое  ќе  следат
за   викенд . Рубриките  да  траатод  5  до  10 минути , а   во  рамките  на  тие  минути  да
се  информира  за  спортот во  нашава   земја  и  во  странство, но се  планира и  кратки
изјави или  разговори  за  најважните спортски  случувања.

Нова рубрика со  наслов „Малите   шампиони„ исто  така е  потребно  за програмата
каде   би  ги  поттикнеле  и помладите  спортисти  за  нивниот  успех или  за  нивната
активност  во  спортот.Редовната  емисија  „Спортски  викенд „ која  се  емитува  во  живо
секоја  недела ќе  продолжи  со  тој  ритам ,  а исто  така  и спортките прилози  за
информативните емиси ќе продолжат  да  се  реализираат.

НОЌНА РЕДАКЦИЈА

Како нов  проект се  планира и ноќна  емисија  со  наслов  „Ноќен бисер „ која  ке
се   реализира со  гостин  во  студио .Во  рамките  на  оваа емисија  предвидено  е да  се
повикаат еминентни  гости, претежно  од  музичката  естрада, но  и  од  другите
професии.

Емисијата , како и  другите  ноќни емиси  ќе  дибе  со  водител и  отворена  за
слушателите  за  да  можат  и  тие  да  се   вклучуваат  дирктно  во  програмата  и да
поставуваат  прашања  за  гостинот Ноќен  бисер.

Другите   ноќни  емисии  кои се со разни  теми од  секојдневието  и  со  топ  листи  од
народната  и  забавната  музика  ќе  продолжат  да  се  емитуваат  во  живо  како  и  до
сега,  со директни  телефонски вклучувања  на програмата , со  пишување  на  смс пораки
или со пораки  на  нашата веб  страница.
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ДЕТСКА  РЕДАКЦИЈА

И  во  овј  дел  од  програмата  потребно е  освежување се   нови Радио  драми за
деца,  снимања  на некои  драмски дела  или  соработување  и  размена на  материалите
и со  други медиуми и институции.

Турската програма ја реализира успешно програмската  шема и со нови рубрики на
отворената програма што секој ден се емитува  од 11.00 до 13.00 ч.,но има потреба на
нови ангажирани новинари посебо од музичкиот дел.

Србската,влашката,бошњачката и ромската редакција функсионираат успешно со
информативни емисии и културно забавен карактер  ги  исполнуваат  прогрмаските
потреби на  Трет прогрмаски сервис .

РАДИО МАКЕДОНИЈА 2014 - 2015

Основна Матрица:

= Нокна програма во живо 146340 мин: оригинална програма со соговорници во живо и

снимени оригинални прилози (снимени или во живо околу 500 соговорници)

= Дневна програма снимена 131460 мин : вести на бугарски,српски албански ,грчки

француски и англиски

= Репризна програма           56 340 мин : афирмирани прилози на Радио

Македонија,репортажи од фонотека, преземени прграми од другите радио сервиси на

МРА

= Клуб на Радио Пријатели на Радио Македонија:традиционална средба со слушателите

на РМ со пренос во живо и со организирање на туристичка прошетка по градовите и

селата на Македонија

= Признанија на заслужни за програмата на Радио Македонија

Нови емисии

1. Проект:  Приказни за деца

2. Проект: Звучна историја на Македонскиот народ (издадени 2 компакт диска,)
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3. Проект: Непознати прометеи(македонски иноватори и теоретичари кои се недоволно

афирмирани според своите заслуги ) во соработка со Друштво на македонски иноватори

4. Проект: Музичко говорен мозаик

А) Корените на македонската музика и танц

Б) Корените на македонската ликовна уметност

В) Корените на македонската архитектура

Г)  Корените на македонската писменост и литература

Д) Корените на македонскиот театар

Ѓ) Корените на македонската носија

5. Проект : Крвна слика (афирмација на Македонија и покана за враќање на македонците

во татковината)

6. Проект 1000 години од Самоиловото царство

7. Проект  120 години од смртта на Прличев

8. Проект Македонска современа литература со Библиотека Брака Миладиновци

9.  Проект Македонската ренесанса

10. Проект за неприфатливоста на промената на името Македонија

11. Проект Македонската азбука како радио израз за децата од дијаспората (на

подготовката се работеше 2014 стартува во Февруари 2о15)

12. Проект: Македонската црква како историја и архитектура

13. Проект : Македонската академска мисла во дијаспората

14. Проект : *Скопје 2014* пораки и вредности

15. Проект: Македонските друштва во дијаспората

16. Проект :*Посетете ја Македонија*=македонски природни и изградени вредности
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17. Проект: *Зошто 7/8 и 9/8 ритам во македонската музика*

18. Проект :*Македонските интелектуалци во 14 век*

19. Проект: *Битолскиот затворски кружок во периодот на НОБ*

20. Проект: *Историски вистини* (цитати од грчки автори од 19 и 2о век кои сметаат дека

Македонија не е Грција)

21. Проект :*Преводи на грчки,српски,бугарски , албански и француски за апсурдноста на

тврдењето дека Македонија е Грција*

22. Проект :*Амбасадорите во Република Македонија за спорот околу името*

23. Проект: *24 часа Радио Македнија*(законска обврска на Радио Македонија е да

покрива со своја програма 24 часа  и Радио Македониија во овој состав со 12 вработени

бара да и се даде можност да ја исполни својата обврска пред законот.Проектот беше

изложен пред колегиумот на МРА)

24. Проект :’’44 години Радио Македонија’’

25. Проект : Реконструкција на куќата на Баба Ванѓа во Ново Село

26. Проект: „Една песна многу пораки “ анализа на древни текстови од народната песна

РАДИО ПРОГРАМСКИ СЕРВИС ПРЕКУ САТЕЛИТ И ПОСЕБНИ РАДИО ПРОГРАМИ –
РАДИО МАКЕДОНИЈА

(Програма за информирање на иселениците и граѓаните на РМ во соседните земји,
во Европа и на другите континенти–дијаспората)

ПРОГРАМСКА ШЕМА - 2015

    Од понеделник до сабота:

ПОНЕДЕЛНИК

19.30 Авизо – најава на програмата – РАДИО МАКЕДОНИЈА

19.31 МУЗИКА   (од македонското музичко творештво – избор)

19.32 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК
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20.00 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА БУГАРСКИ ЈАЗИК

20.30 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА ГРЧКИ ЈАЗИК

21.00 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА  АЛБАНСКИ ЈАЗИК

21.30 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА  СРПСКИ ЈАЗИК

21.59 ШПИЦА – Македонско радио – Радио Македонија (компјутер)

22.00 РАДИО 22 – информативно политичка емисија

Македонско радио – Радио Скопје и Радио Македонија

22.30 ШПИЦА – „ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА“

(Водителска програма – во живо)

- најава на програмата, содржини и фреквенции

22.40 МУЗИКА

22.50 СООЧУВАЊА НА АКТУЕЛНИ ТЕМИ: Дебатна емисија плус
анимирање слушатели – живо

23.50 МУЗИКА

24.00 ВЕСТИ - Македонско радио–Радио Скопје и Радио

                   Македонија

00.05 МУЗИКА

00.10 ДОБРЕДОЈДОВТЕ ВО МАКЕДОНИЈА – емисија

(Разговор со наши сонародници во посета на татковината) – (живо
или снимка)

00.25 МУЗИКА

00.30 ДОБРЕДОЈДОВТЕ ВО МАКЕДОНИЈА – емисија

(Разговор со наши сонародници во посета на татковината) – (живо
или снимка)

00.50 МУЗИКА

01.00 ДОКУМЕНТАРНА ЕМИСИЈА
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(Настани и личности од нашето културно историско минато) – снимка

01.10 МУЗИКА

01.30 КРВНА СЛИКА

02.00 ОДЈАВА НА ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА

02.03 ДОКУМЕНТАРЕН ПРИЛОГ

02.15 „НИШАН ТИ ПРАТИВ МОМЕ ЛЕ“ –Водителска, говорно музичка
емисија – народна музика - снимка

02.30 НАРОДНИ УМОТВОРБИ - РАСКАЗ

03.05 НАША ФОЛКЛОРНА  ПАЛЕТА

03.30 ПОЕЗИЈА – РЕПОРТАЖА

04.00 ДОМАШНА ЗАБАВНА СЦЕНА

05.00 ОДЈАВА НА ПРОГРАМАТА – РАДИО МАКЕДОНИЈА

ВТОРНИК

19.30 Авизо – најава на програмата – РАДИО МАКЕДОНИЈА

19.31 МУЗИКА   (од македонското музичко творештво – избор)

19.32 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК

20.00 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА БУГАРСКИ ЈАЗИК

20.30 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА ГРЧКИ ЈАЗИК

21.00 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА  АЛБАНСКИ ЈАЗИК

21.30 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА  СРПСКИ ЈАЗИК

21.59 ШПИЦА – Македонско радио – Радио Македонија (компјутер)

22.00 РАДИО – 22 – Информативно политичка емисија

Македонско радио – Радио Скопје и Радио Македонија

22.30 ШПИЦА – „ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА“



Page 30 of 68

(Водителска програма во живо)

- Најава на програмата, содржини и фреквенции

22.40 МУЗИКА

22.50 СООЧУВАЊА НА АКТУЕЛНИ ТЕМИ : Дебатна емисија плус
анимирање слушатели – живо

23.50 МУЗИКА

24.00 ВЕСТИ  (Македонско радио – Радио Скопје и Радио Македонија

00.05 МУЗИКА

00.10 „НОВИ СЛИКИ ОД СТАРИТЕ ОГНИШТА“

  Разговор со сонародници

00.30 МУЗИКА

00.50 “ОД ВАШИТЕ РОДНИ МЕСТА“ - Информации од нашите    новинари
– живо или снимка

01.00 МУЗИКА

01.10 ДОКУМЕНТАРНА ЕМИСИЈА - снимка

01.30 КРВНА СЛИКА

02.00 ОДЈАВА НА ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА

02.03 ДОКУМЕНТАРЕН ПРИЛОГ

02.15 „НИШАН ТИ ПРАТИВ МОМЕ ЛЕ“ –Водителска, говорно музичка
емисија – народна музика - снимка

02.30 НАРОДНИ УМОТВОРБИ - РАСКАЗ

03.05 НАША ФОЛКЛОРНА  ПАЛЕТА

03.30 ПОЕЗИЈА – РЕПОРТАЖА

04.00 ДОМАШНА ЗАБАВНА СЦЕНА

05.00 ОДЈАВА НА ПРОГРАМАТА – РАДИО МАКЕДОНИЈА

СРЕДА
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19.30 Авизо – најава на програмата – РАДИО МАКЕДОНИЈА

19.31 МУЗИКА   (од македонското музичко творештво – избор)

19.32 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК

20.00 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА БУГАРСКИ ЈАЗИК

20.30 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА ГРЧКИ ЈАЗИК

21.00 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА  АЛБАНСКИ ЈАЗИК

21.30 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА  СРПСКИ ЈАЗИК

21.59 ШПИЦА – Македонско радио – Радио Македонија     компјутер)

22.00 РАДИО – 22 – Информативно политичка емисија

Македонско радио – Радио Скопје и Радио Македонија

22.30 ШПИЦА – „ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА“

(Водителска програма од 22.30 до 02.00 часот)

Најава на програмата, содржини и фреквенции

22.40 МУЗИКА

22.50 СООЧУВАЊА НА АКТУЕЛНИ ТЕМИ :

(Дебатна емисија плус анимирање слушатели) – живо

23.50 МУЗИКА

24.00 ВЕСТИ  Македонско радио – Радио Скопје и Радио Македонија

00.05 МУЗИКА

00.15 АВТОРИ И ДЕЛА - прилог

(Портрети на автори со траен белег во културното творештво на
Република Македонија и наши автори во дијаспората) –снимка

00.30 МУЗИКА

00.50 АВТОРИ И ДЕЛА - прилог

01.00 МУЗИКА
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01.30 КРВНА СЛИКА

02.00 ОДЈАВА НА ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА

02.03 ДОКУМЕНТАРЕН ПРИЛОГ

02.15 „НИШАН ТИ ПРАТИВ МОМЕ ЛЕ“ –Водителска, говорно музичка
емисија – народна музика - снимка

02.30 НАРОДНИ УМОТВОРБИ - РАСКАЗ

03.05 НАША ФОЛКЛОРНА  ПАЛЕТА

03.30 ПОЕЗИЈА – РЕПОРТАЖА

04.00 ДОМАШНА ЗАБАВНА СЦЕНА

05.00 ОДЈАВА НА ПРОГРАМАТА – РАДИО МАКЕДОНИЈА

ЧЕТВРТОК

19.30 Авизо – најава на програмата – РАДИО МАКЕДОНИЈА

19.31 МУЗИКА   (од македонското музичко творештво – избор)

19.32 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК

20.00 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА БУГАРСКИ ЈАЗИК

20.30 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА ГРЧКИ ЈАЗИК

21.00 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА  АЛБАНСКИ ЈАЗИК

21.30 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА  СРПСКИ ЈАЗИК

21.59 ШПИЦА – Македонско радио – Радио Македонија (компјутер)

22.00 РАДИО – 22 – Информативно политичка емисија

Македонско радио – Радио Скопје и Радио Македонија

22.30 ШПИЦА – „ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА“

(Водителска програма во живо)
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- Најава на програма, содржини и фреквенции

22.40 МУЗИКА

22.50 СООЧУВАЊА НА  АКТУЕЛНИ ТЕМИ :

(Дебатна емисија плус анимирање слушатели - живо)

23.50 МУЗИКА

24.00 ВЕСТИ  Македонско радио – Радио Скопје и Радио Македонија

00.05 МУЗИКА

00.20 КУЛТУРНО БОГАТСТВО И НАСЛЕДСТВО – документарна

емисија

00.40 МУЗИКА

00.50 ПРЕГЛЕД НА СПИСАНИЈАТА ОД ДИЈАСПОРАТА БИЗНИС ВЕСТИ

01.00 ДОКУМЕНТАРНА ЕМИСИЈА - снимка

01.30 КРВНА СЛИКА

02.00 ОДЈАВА НА ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА

02.03 ДОКУМЕНТАРЕН ПРИЛОГ

02.15 „НИШАН ТИ ПРАТИВ МОМЕ ЛЕ“ –Водителска, говорно музичка
емисија – народна музика - снимка

02.30  НАРОДНИ УМОТВОРБИ - РАСКАЗ

03.05 НАША ФОЛКЛОРНА  ПАЛЕТА

03.30 ПОЕЗИЈА – РЕПОРТАЖА

04.00 ДОМАШНА ЗАБАВНА СЦЕНА

05.00 ОДЈАВА НА ПРОГРАМАТА – РАДИО МАКЕДОНИЈА

ПЕТОК

19.30 Авизо – најава на програмата – РАДИО МАКЕДОНИЈА
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19.31 МУЗИКА   (од македонското музичко творештво – избор)

19.32 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА ФРАНЦУСКИ

20.00 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА БУГАРСКИ ЈАЗИК

20.30 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА ГРЧКИ ЈАЗИК

21.00 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА  АЛБАНСКИ ЈАЗИК

21.30 ИНФОРМАТИВНА ЕМИСИЈА НА  СРПСКИ ЈАЗИК

21.59 ШПИЦА – Македонско радио – Радио Македонија (компјутер)

22.00 РАДИО – 22 – Информативно политичка емисија

Македонско радио – Радио Скопје и Радио Македонија

22.30 ШПИЦА – „ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА“

(Водителска програма во живо)

- Најава на програма, содржини и фреквенции

22.40 МУЗИКА

22.50 МАКЕДОНИЈА ВЕ СЛУША – специјална емисија

(Дебата, интервју, разговор) – живо

23.50 МУЗИКА

24.00 ВЕСТИ Македонско радио – Радио Скопје и Радио Македонија

00.05 МУЗИКА

00.10 „НЕ ОДРОДУВАЈ СЕ – РОДЕ МОЈ“ - репортажа на наши новинари
(Обичаи, традиции, празници ,  фолклор) –снимка

00.30 МУЗИКА

00.35 ДЕТСКА ВИЊЕТА

01.00 КРВНА СЛИКА

01.10 МУЗИКА

01.30 „НЕ ОДРОДУВАЈ СЕ – РОДЕ МОЈ“ - репортажа на наши новинари
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(Обичаи, традиции, празници ,  фолклор) –снимка

02.00 ОДЈАВА НА ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА

02.03 ДОКУМЕНТАРЕН ПРИЛОГ

02.15 „НИШАН ТИ ПРАТИВ МОМЕ ЛЕ“ –Водителска, говорно музичка
емисија – народна музика - снимка

02.30 ПОЕЗИЈА – РЕПОРТАЖА – НАРОДНИ УМОТВОРБИ - РАСКАЗ

03.05 НАША ФОЛКЛОРНА  ПАЛЕТА

03.30 ПОЕЗИЈА – РЕПОРТАЖА – НАРОДНИ УМОТВОРБИ - РАСКАЗ

04.00 ДОМАШНА ЗАБАВНА СЦЕНА

05.00 ОДЈАВА НА ПРОГРАМАТА – РАДИО МАКЕДОНИЈА

САБОТА

19.30 Авизо – најава на програмата – РАДИО МАКЕДОНИЈА

19.32 МУЗИКА ( од македонското музичко творештво)

20.00 МУЗИЧКО ГОВОРЕН МОЗАИК (говорно-музичка емисија )

21.00 КОНТАКТНА ПРОГРАМА – јавувања на слушатели

21.59 ШПИЦА – Македонско радио – Радио Македонија (компјутер)

22.00 РАДИО – 22 – Информативно политичка емисија

Македонско радио – Радио Скопје и Радио Македонија

22.30 ШПИЦА – „ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА“

(Водителска програма во живо )

22.40   ПОЗДРАВЕТЕ ГИ – НАЈМИЛИТЕ –

контактно говорна емисија со отворена комуникација со

нашите слушатели во земјава и во дијаспората, кои низ поздрави и
честитки ги одржуваат семејните и пријателски врски со своите
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блиски роднини и пријатели.

24.00 ВЕСТИ Македонско радио – Радио Скопје и Радио Македонија

00.00 ОДЈАВА НА ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА – ПОЗДРАВЕТЕ ГИ
НАЈМИЛИТЕ

02.05 КОНТАКТНА ПРОГРАМА – јавувања на слушатели

02.03 ДОКУМЕНТАРЕН ПРИЛОГ

02.15 „НИШАН ТИ ПРАТИВ МОМЕ ЛЕ“ –Водителска, говорно музичка
емисија – народна музика - снимка

02.30 ПОЕЗИЈА – РЕПОРТАЖА – НАРОДНИ УМОТВОРБИ - РАСКАЗ

03.05 НАША ФОЛКЛОРНА  ПАЛЕТА

03.30 ПОЕЗИЈА – РЕПОРТАЖА – НАРОДНИ УМОТВОРБИ - РАСКАЗ

04.00 ДОМАШНА ЗАБАВНА СЦЕНА

05.00 ОДЈАВА НА ПРОГРАМАТА – РАДИО МАКЕДОНИЈА


